ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/QĐ-CTUBND                                  Quy Nhơn, ngày 04  tháng 01 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm trang thiết bị y tế
Công trình: Mua sắm trang thiết bị y tế

phục vụ công tác khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 111/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;
Căn cứ Thông tư số 63/2007/TT-BTC ngày 15/6/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện đấu thầu mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước bằng vốn nhà nước;
Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số Vc 07/12/1044/ĐS ngày 20/12/2007 của Trung tâm Thông tin và Thẩm định giá Miền Nam và đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 220/TTr-SYT ngày 27/12/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt dự toán công trình với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình
: Mua sắm trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi.
2. Chủ đầu tư
: Sở Y tế.
3. Địa điểm lắp đặt: Tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh, bệnh viện ĐK khu vực Bồng Sơn, bệnh viện ĐK khu vực Phú Phong, bệnh viện Lao và bệnh phổi, bệnh viện y học cổ truyền và TTYT các huyện Tuy Phước, An Nhơn, Phù Cát, Phù Mỹ, Hoài Ân, Hoài Nhơn, An Lão, Vân Canh, Vĩnh Thạnh và thành phố Quy Nhơn.
4. Quy mô đầu tư:

- Đầu tư trang thiết bị y tế mới 100%, do các nước tiên tiến sản xuất, nhằm đáp ứng nhu cầu khám chữa bệnh cho trẻ em dưới 6 tuổi của các bệnh viện tuyến tỉnh, huyện;
- Yêu cầu về trang thiết bị: Phải đồng bộ và được sản xuất từ năm 2006 trở lại đây.

5. Tiêu chuẩn kỹ thuật của trang thiết bị: theo tiêu chuẩn kỹ thuật đã được thẩm định tại Chứng thư thẩm định giá số Vc 07/12/1044/ĐS ngày 20/12/2007 của Trung tâm Thông tin và Thẩm định giá Miền Nam.

6. Kinh phí dự toán

: 4.032.803.000,00 đồng

(Bốn tỷ, không trăm ba mươi hai triệu, tám trăm lẻ ba ngàn đồng)

Trong đó :
- Chi phí thiết bị
: 4.019.569.000,00 đồng

- Chi phí khác
:      13.234.000,00 đồng

Cụ thể như sau:

	TT
	Nội dung chi phí
	Số lượng
	Đơn giá (đồng)
	Thành tiền (đồng)

	I
	Chi phí thiết bị

	4.019.569.000

	1
	Máy thở trẻ em - người lớn
	4 cái
	514.625.000
	2.058.500.000

	2
	Monitor theo dõi bệnh nhân
	4 cái
	137.700.000
	550.800.000

	3
	Đèn chiếu vàng da bằng ánh sáng xanh
	8 cái
	56.752.000
	454.016.000

	4
	Máy đo độ bảo hòa ô xy trong máu
	15 cái
	25.000.000
	375.000.000

	5
	Máy bơm tiêm tự động
	15 cái
	20.000.000
	300.000.000

	6
	Máy hút dịch trẻ em
	13 cái
	21.000.000
	273.000.000

	7
	Bộ bóp bóng silicone trẻ em
	14 cái
	589.500
	8.253.000

	II
	Chi phí khác

	13.234.000

	1
	Chi phí thẩm định giá

	12.734.000

	2
	Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu theo Luật Đấu thầu

	500.000

7. Nguồn vốn

: Vốn ngân sách cấp
8. Thời gian thực hiện
: 2007 - 2008

9. Hình thức quản lý
: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án

10. Tổ chức thực hiện
: Theo Luật Đấu thầu, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và các văn bản khác có liên quan.
Điều 2. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện việc đầu tư mua sắm các trang thiết bị y tế nêu tại Điều 1 theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT+K​15.

         Nguyễn Thị Thanh Bình